
VÝZKUM – OBCE DRAFT MARKENT, S.R.O., ÚNOR 2010 
 

1 
CLUZ DOT 02 

S1. Nejprve bych se Vás rád/a zeptal/a na základní údaje o Vás. Jste: 
(Neptejte se, pouze zaznamenejte) 

- muž ......................................................  1 - žena ...........................................................  2 

S2. Kolik je Vám let? 
(Zakroužkujte pouze jednu možnost) 

- méně než 18 let ....................................  1 UKONČIT INTERVIEW 
- 18 – 19 let ............................................  2 
- 20 – 29 let ............................................  3 
- 30 – 39 let ............................................  4 
- 40 – 49 let ............................................  5 
- 50 – 59 let ............................................  6 
- 60 – 69 let ............................................  7 
- 70 – 74 let ............................................  8 
- 75 a více let .........................................  9 UKONČIT INTERVIEW 

S3. Ve které konkrétní obci bydlíte? 
(Vypište název obce) 

______________________________________________________________________________  
 

 

1. Kterých pět aktuálních problémů ve vaší obci (ve vašem kraji) považujete za nejzávažnější?  
(Vypište) 

a) ____________________________________________________________________________

b) ____________________________________________________________________________

c) ____________________________________________________________________________

d) ____________________________________________________________________________

e) ____________________________________________________________________________

2. Řekněte mi prosím, do jaké míry jsou ve vaší obci (ve vašem kraji) důležité následující problémy. 
(Zakroužkujte pouze jednu možnost v každém řádku)   KARTA Č. 4 

 velmi 
důležité 

spíše 
důležité 

spíše 
nepodstatné 

zcela 
nepodstatné neví

a) veřejná doprava, dopravní obslužnost 4 3 2 1 9 
b) školství 4 3 2 1 9 
c) zdravotnictví 4 3 2 1 9 
d) dopravní značení (přechody apod.) 4 3 2 1 9 
e) nezaměstnanost 4 3 2 1 9 
f) bydlení, bytová problematika 4 3 2 1 9 
g) kriminalita v obci 4 3 2 1 9 
h) vodovodní sítě 4 3 2 1 9 
i) péče o starší občany 4 3 2 1 9 
j) možnosti trávení volného času 4 3 2 1 9 
k) odpady a jejich svoz 4 3 2 1 9 
l) podmínky pro soukromé podnikání 4 3 2 1 9 
m) ekologie, životní prostředí 4 3 2 1 9 



VÝZKUM – OBCE DRAFT MARKENT, S.R.O., ÚNOR 2010 
 

2 
CLUZ DOT 02 

3. Do jaké míry jste spokojen/a se současným stavem životního prostředí ve vaší obci? 
(Zakroužkujte pouze jednu možnost) 

- velmi spokojen/a .................................  4 - spíše nespokojen/a ......................................  2 
- spíše spokojen/a ...................................  3 - velmi nespokojen/a .....................................  1 
- neví ................................................................................................................................................  9 

4. Co Vám v současné době vadí v tomto ohledu nejvíce? 
(Vypište) 

a) ___________________________________ c) ____________________________________

b) ___________________________________ d) ____________________________________

5. Jaké jsou podle Vás tři nejzávažnější problémy spojené s nakládáním s odpady ve Vaší obci, 
popřípadě v jejím blízkém okolí? 
(Vypište; nenapovídejte, pokládejte návodné otázky) 

6. Jak by se podle Vás měly tyto problémy řešit? 
(Vypište; nenapovídejte, pokládejte návodné otázky.  
Ke každému problému, který respondent uvede zjistěte také navrhované způsoby řešení.) 

 ot. č. 5 ot. č. 6 

 aa) a) 

 ab) 

 ba) b) 

 bb) 

 ca) c) 

 cb) 

7. Do jaké míry by podle Vás pomohla zlepšit životní prostředí ve vaší obci jednotlivá opatření, 
která Vám budu nyní číst? 
(Zakroužkujte pouze jednu možnost v každém řádku)  KARTA Č. E9 

 rozhodně by 
pomohla 

spíše by 
pomohla 

spíše by 
nepomohla 

rozhodně by 
nepomohla neví

a) příspěvek domácnostem na zateplení domů 4 3 2 1 9 

b) výstavba čističky vody 4 3 2 1 9 

c) modernizace skládky v Rynholci 4 3 2 1 9 

d) zákaz používat kotle na tuhá paliva 4 3 2 1 9 

e) výstavba spalovny odpadů 4 3 2 1 9 

f) zvýšení cen za ukládání odpadů na skládky 4 3 2 1 9 

g) výsadba zeleně 4 3 2 1 9 

h) částečné omezení provozu skládky v Rynholci 4 3 2 1 9 

i) útlum průmyslu 4 3 2 1 9 

j) úplné zrušení skládky v Rynholci 4 3 2 1 9 



VÝZKUM – OBCE DRAFT MARKENT, S.R.O., ÚNOR 2010 
 

3 
CLUZ DOT 02 

Nakládání s odpadem v domácnosti 
8. Pokuste se odhadnout, jaké množství odpadu Vaše domácnost vyprodukuje v průměru za měsíc. 

(Vypište v kilogramech za měsíc) 

___________________________ kg za měsíc 

9. Uveďte prosím, jakým způsobem obvykle nakládáte s konkrétními druhy odpadů. 
 (Zakroužkujte pouze jednu možnost v každém řádku) KARTA Č. 85B 

 vyhodíme do 
kontejneru na 
tříděný odpad

vyhodíme do 
popelnice na 

směsný odpad

spálíme 
v kamnech

dále 
použijeme v 
domácnosti 

odneseme 
do sběrného 

dvora 

odneseme 
na 

skládku
jinak

a) krabice od džusů či od 
mléka (nápojový karton) 1 2 3 4 5 6 7 

b) papír, noviny, letáky 1 2 3 4 5 6 7 
c) starý nábytek 1 2 3 4 5 6 7 
d) PET láhve 1 2 3 4 5 6 7 
e) tuby a ostatní plastové 

obaly (např. od jogurtu, 
aviváže či od kečupu) 

1 2 3 4 5 6 7 

f) odpady ze zahrady (tráva, 
listí), zbytky zeleniny  
a ovoce (slupky, pecky) 

1 2 3 4 5 6 7 

g) zbytky jídel z kuchyně 1 2 3 4 5 6 7 

10. Třídíte odpady ve Vaší domácnosti? 
(Zakroužkujte pouze jednu možnost) 

- soustavně .............................................  1 
- příležitostně .........................................  2 

11. Který z uvedených popisů nejlépe odráží současnou situaci ve Vaší domácnosti? 
(Zakroužkujte pouze jednu možnost z každé dvojice) 

a) - třídíme jen některé druhy odpadů .........................................................................  1
- třídíme veškerý (nebo alespoň většinu) odpad v naší domácnosti ........................  2

b) - odpad v průběhu týdne vyhazujeme už doma do samostatných nádob  
(košů, tašek apod.) ................................................................................................  1

- z nahromaděného odpadu vybereme to, co patří do kontejneru na tříděný  
odpad až při vyhazování přímo u kontejneru; zbylý odpad potom  
vyhodíme do kontejneru pro směsný odpad .........................................................  2

c) - odpad třídíme jen při větším úklidu v domácnosti (např. před Vánoci) ...............  1
- odpady třídíme průběžně (během celého týdne/měsíce/roku) ..............................  2

d) - třídíme všechny druhy odpadů, pro které jsou v naší obci kontejnery .................  1
- třídíme jen některé druhy odpadů, i když zvláštní kontejnery máme  

pro více druhů odpadů ..........................................................................................  2
e) - třídíme stále stejně během celého roku .................................................................  1

- v některých obdobích během roku třídíme méně, v jiných zase více ...................  2
f) - třídí celá domácnost ...............................................................................................  1

- v naší domácnosti třídí jen někdo ..........................................................................  2

12. A nyní se prosím pokuste odhadnout, jakou část z celkového množství odpadů Vaší 
domácnosti představuje tříděný odpad. 
(Vypište podíl v procentech) 

_____________ % 

- vůbec ne ...............................................  3 




